МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

20 января 2023 года г. Георгиевск № 20

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, запрете
использования школьных площадей для репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25
декабря 2008 г №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

!.Запретить в МБОУ СОШ № 9 г. Георгиевска репетиторство вс
обучающимися в стенах школы по инициативе учителей-предметников
родителей.

2. Митривели А.А., техническому специалисту разместить приказ на
сайте школы в трехдневный срок.

3. Базариник Е.Е., заместителю директора по УВР довести настоящий
приказ под роспись до сведения всего педагогического коллектива до
23.01.2023 г.

4. Определить, что педагогические работники, осуществляющие
репетиторство в стенах школы нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разращения;
- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины

и налогов);
- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
-Закон Российской федерации («Об образовании в Российской

Федерации».
5. По всем обращениям родителей (законных представителей)

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых
средств, проводить служебное расследование.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 9
г. Георгиевска А.Н. Казанина

С приказом № 20 от 20.01.2(123 года}ознакомлена:
« IO  » о£_ 2023 г. _ Базарник Е.Е.
« AiQ » а2/ 2023 г. / у  4Ц-— Назина Н.В.
« JU y  » О (  2023 г. Магарамова М.К.